1

2022年 12月 20日

各 位

 会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 伊藤 象二郎

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

障害者支援施設におけるＬＰガス災害バルク設備の設置工事完了のお知らせ

当社はこのほど、社会福祉法人心和会（理事長 今勝代志氏）が運営する、障害者支援施設、「金浜療護

園」（青森県青森市）において、災害時の停電・電源喪失対策として注目される、「ＬＰガス災害バルク」設

備の構築を完了致しましたのでお知らせします。当該設備の設置により、地震・水害などの自然災害をはじ

めとする緊急事態においても、ＬＰガスの活用によって非常用電源を確保し、入居者の方々のライフライン

を一定期間維持することが可能となります。

１．「災害バルク」とは

当社グループでは、今期、サステナビリティ（持続可能な社会の構築）・デベロップメント（災害に強い

施設の構築）・セイフティ＆ヘルス（衛生的な施設の構築）の３つの事業分野を主力事業として進めており

ます。「災害バルク」関連事業は、これらの主要事業分野のうち、デベロップメント事業で取り扱う災害対

策設備として、特に大きな需要が見込まれるビジネスとして、注力をしております。

「災害バルク」とは、災害等による停電発生時でも施設のライフラインを維持するためのシステムとし

て、ＬＰガスを利用して代替電力を確保する設備です。災害時に停電が発生し、その復旧に一定の期間が

かかる場合に、「ＬＰガスバルク貯槽」に設置するＬＰガスが発電機を駆動させ、電力復旧までの非常電源

を確保できることから、災害時の避難所となる公共施設、病院などから、注目されております。当社グル

ープでは、デベロップメント事業の一つとしてその推進をしております。

２．業績への影響について

本案件は、当期の業績予想にすでに織り込まれておりますが、これまでの実績を活かし、今後はさらに

営業を強化し、新規の受注に積極的につなげて参ります。

以 上